
2023年 2月 27日 

 各位 
  経営支援ＮＰＯクラブ 

特定支援会員連携チーム 

第２７回Ｗｅｂセミナーのご案内 

１．日時：2023年 3月 22日(水) 10：30～11：30 (無料です） 

２．方式：Google Meetによる Web開催 

  添付の出欠確認書にてご連絡を頂くようお願いいたします。 

ご出席頂く方には、Google Meetの招待メールを送付いたします。 

３．次第： 

・演題： 「生産管理システム導入事例」

(特定支援会員 雪ヶ谷精密工業株式会社様の実施例) 

・講師：  デジタル・イノベーション支援チーム  サブリーダー 加藤 貫治 

・講師紹介：

－元株式会社アーレスティ。経理部情報システム担当として生産系業務のシステム開発から

全社電算室の運営に携わる。 

－大興電子通信株式会社。富士通のディラーとしてシステム開発受託等の営業活動を経験し

た後、取締役常務執行役員としてＳＥ本部長・技術本部長・管理本部長を歴任。 

－株式会社サイバーコム（大興電子のＩＴ子会社）で社長として子会社経営。 

－経営支援ＮＰＯクラブには、２０１７年に入会し、現在 Eグループに在籍し、デジタル・イノベ

ーション支援チームサブリーダーとして活動中。 

・講演：約４５分、質疑応答：約１５分の予定です。

質問事項につきましては、講演途中にチャット機能を使用し入力いただきましたら、質疑応答

の際にお答えするように致します。 

・概要：

生産性向上を目的に DX化取組をご検討されている企業様が増えて参りました。

  昨年、特定支援会員 雪ヶ谷精密工業株式会社様より「生産管理システム導入」のご相談を 

  頂戴し、ご支援させていただいた結果今年 3月本番稼働を迎えられました。 

  人材に限りある中、低予算で DX化を実現する参考事例としてご紹介させていただきたく、 

雪ヶ谷精密工業株式会社のお許しを頂戴して紹介させていただきます。業態が異なる場合 

もあるかと思いますが DX化実現の一つの参考としていただければと思います。 

☆3 月１３日（月曜日）までに出欠のご連絡をお願い致します。

☆参加ご希望の方は下記、特定支援会員連携チーム林リーダーまで申し込んで下さい。
　林正弘　hayashi.masahiro@ka-npom.com

☆月１回Ｗｅｂセミナーを開催する予定にしております。
ご案内の通り、経営支援ＮＰＯクラブのホームページに、特定支援会員様専用のバナーを開

設しておりますが、その中に今後の予定を掲載しております。是非ご確認いただきますようお
願いたします。 

 
 




